
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 
Secretaria do Conselho de Campus 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – Resolução nº 18/2018 

RESOLUÇÃO Nº 18, DE 11 DE JUNHO DE 2018. 
 
 
Homologa o resultado das eleições dos 
representantes da comunidade acadêmica do 
Campus Porto Alegre do IFRS no Conselho 
Superior do IFRS, nos termos do Edital nº 
024/2018, de 07 de maio de 2018. 

 
 

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado das eleições dos representantes discentes, 

técnico-administrativos em educação e docentes do Campus Porto Alegre do IFRS no 

Conselho Superior (CONSUP) do IFRS, nos termos do Edital nº 024, de 07 de maio de 

2018, declarando eleitos nos respectivos segmentos: 

 
I - Segmento Discente: Gabriela Lelis Nascimento (titular) / Gislaine Teresinha 

Caetano de Freitas (suplente). 
 
II - Segmento Docente: André Rosa Martins (titular) / Ângelo Cássio Magalhães 

Horn (suplente); 
 
III - Segmento Técnico-administrativo em Educação: Adriana de Farias Ramos 

(titular) / Adriano Rodrigues José (suplente); 
 
 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 

Marcelo Augusto Rauh Schmitt 
Presidente do CONCAMP do Campus Porto Alegre do IFRS 

 
 


